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MEXICO

RUBEN ISRAEL HERNANDEZ GARRIDO

Datos Generales
Nombre: RUBEN ISRAEL HERNANDEZ GARRIDO

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigledad académica en la UNAM: 9 afios

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 01-04-2018 hasta 31-07-2022
PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 01-03-2022 hasta 31-07-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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RUBEN ISRAEL HERNANDEZ GARRIDO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

RUBEN ISRAEL HERNANDEZ GARRIDO
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RUBEN ISRAEL HERNANDEZ GARRIDO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

RUBEN ISRAEL HERNANDEZ GARRIDO
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RUBEN ISRAEL HERNANDEZ GARRIDO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

RUBEN ISRAEL HERNANDEZ GARRIDO
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RUBEN ISRAEL HERNANDEZ GARRIDO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 8 (100.00%)

Fecha de impresién: 04:57.04
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# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Plan de desarrollo parala  Tesis de RUBEN ISRAEL PABLO Facultad de 2023
zona de estudio Atlixco, Licenciatura HERNANDEZ GARRIDO, ANDRES Arquitectura,

Puebla : cooperativa CARREON

transformadora de LOPEZ, JOSE

madera LUIS
ALVARADO
MARENCO,
etal.

2  Propuesta para el Tesis de RUBEN ISRAEL ELIA Facultad de 2022
desarrollo de Cholulg, Licenciatura HERNANDEZ GARRIDO, MERCADO Arquitectura,
Puebla : "cooperativa MENDOZA,
jabonera de maiz" Dominguez

Herndndez,
Ménica
Fernandaq,

3  Propuesta de desarrollo Tesis de JOSE MIGUEL RUBEN ISRAEL Facultad de 2021
urbano arquitecténico en  Licenciatura GONZALEZ MORAN, HERNANDEZ  Arquitectura,
Emiliano Zapata, Morelos GARRIDO,
con el proyecto Parque CARLOS
Urbano SALDANA

MORA, et al.
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4  Plan de desarrollo para la
zona de estudio Atlixco,
Puebla : proyecto : Central
de Autobuses de Atlixco

5 Plan de desarrollo para la
zona de estudio Atlixco,
Puebla : proyecto : Rastro
Atlixco

6 Proyecto arquitectonico
"agroindustria de
aguacate”: propuesta de
desarrollo
urbano-arquitectonico
para la localidad de Tetela
del Volcdn, estado de
Morelos

7  Estrategia urbana para el
desarrollo econdmico en
la ciudad de Cuetzalan,
Puebla, México :
cooperativa productora de
café tostado y molido

8 Propuesta de desarrollo e
integracién econémica
para la zona de Santa Cruz
Tepexpan en Jiquipilco,
Estado de México:
proyecto arquitecténico
"‘agroecolégica de
jitomate”

Fecha de impresién: 04:57.04

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

ALFREDO BECERRIL

SIERRA,

ALFREDO BECERRIL

SIERRA,

PABLO ANDRES
CARREON LOPEZ,

JOSE MIGUEL

GONZALEZ MORAN,

RUBEN ISRAEL

HERNANDEZ GARRIDO,

Pagina 6/10

PABLO
ANDRES
CARREON
LOPEZ, RUBEN
ISRAEL
HERNANDEZ
GARRIDO, et
al.

RUBEN ISRAEL
HERNANDEZ
GARRIDO,
GILBERTO
MARTINEZ
PAREDES, et
al.

RUBEN ISRAEL
HERNANDEZ
GARRIDO,
KAISIA
MARTINEZ
MERCADO,
et al.

RUBEN ISRAEL
HERNANDEZ
GARRIDO,
MIGUEL
ANGEL
MENDEZ
REYNA, et al.
KAISIA
MARTINEZ
MERCADO,
TEODORO
OSEAS
MARTINEZ
PAREDES, et
al.
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Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

2020

2020

2020

2017

2017
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

RUBEN ISRAEL HERNANDEZ GARRIDO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

EXTENSION UNIVERSITARIA Il

HISTORIA DE LA ARQUITECTURA III
EXTENSION UNIVERSITARIA V

TALLER INTEGRAL DE ARQUITECTURA V
TALLER INTEGRAL DE ARQUITECTURA VI
EXTENSION UNIVERSITARIA V

HISTORIA DE LA ARQUITECTURAIII
ARQUEOLOGIA DEL HABITAT Il
EXTENSION UNIVERSITARIA |

HISTORIA DE LA ARQUITECTURA |
EXTENSION UNIVERSITARIA I

HISTORIA DE LA ARQUITECTURA Il
EXTENSION UNIVERSITARIA V

TALLER INTEGRAL DE ARQUITECTURA V
TALLER INTEGRAL DE ARQUITECTURA VI
TALLER DE ARQUITECTURA VIiI
HISTORIA DE LA ARQUITECTURA III
ARQUEOLOGIA DEL HABITAT Il
EXTENSION UNIVERSITARIA |

HISTORIA DE LA ARQUITECTURA |
EXTENSION UNIVERSITARIA Il

TALLER INTEGRAL DE ARQUITECTURA V
TALLER INTEGRAL DE ARQUITECTURA VI
HISTORIA DE LA ARQUITECTURA III

Pagina 7/10

[ Licenciatura: 49 (100.00%)

Entidad

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

15
25
42
15
22
30
6
65
6
48
23
42
53
26
9

1
15
30
22
9
19
28
18
16

Sild
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Alumnos Semestre

2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
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26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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TALLER DE ARQUITECTURA VI
TALLER DE ARQUITECTURA VIiI

TALLER INTEGRAL DE ARQUITECTURA V
TALLER INTEGRAL DE ARQUITECTURA VI

ARQUEOLOGIA DEL HABITAT Il
TEORIZACION DEL ENTORNO I
EXTENSION UNIVERSITARIA |

HISTORIA DE LA ARQUITECTURA |

EXTENSION UNIVERSITARIA Il

TALLER INTEGRAL DE ARQUITECTURA V

TEORIZACION DEL ENTORNO I
TALLER DE ARQUITECTURA VIl
TALLER DE ARQUITECTURA VI
TALLER DE ARQUITECTURA VIiI
TALLER DE ARQUITECTURA VI
ARQUEOLOGIA DEL HABITAT Il
EXTENSION UNIVERSITARIA |
EXTENSION UNIVERSITARIA Il
TALLER DE ARQUITECTURA VI
TEORIA DE LA ARQUITECTURA |
TALLER DE ARQUITECTURA VIII
EXTENSION UNIVERSITARIA |
TALLER DE ARQUITECTURA VI
TALLER DE ARQUITECTURA VIiI
EXTENSION UNIVERSITARIA Il
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Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

14
13
48
45
25
55
31
25
24
14

33
12
30
15
25
31
53
25
10
15
31
17
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2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1

Jueves, 03 de julio de 2025



Fecha de impresion: 04:57.04 Pagina 9/10

SNy,
= 7
»

s?a Jlr =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica
'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEN'MA DE

inkiond Reporte individual
RUBEN ISRAEL HERNANDEZ GARRIDO

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

RUBEN ISRAEL HERNANDEZ GARRIDO
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RUBEN ISRAEL HERNANDEZ GARRIDO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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